2680-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

19.04.2017 № 11/3

Об информации Правительства Пермского края
об исполнении пункта 1 постановления Законодательного
Собрания Пермского края от 11.12.2014 № 1609 «О мерах
по управлению акциями, долями (вкладами) Пермского
края в уставных капиталах хозяйствующих субъектов
(обществ), в которых доля Пермского края составляет
более 50 процентов»

Заслушав информацию председателя комитета Миролюбовой Т.В.

комитет РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Заслушать информацию Правительства Пермского края

об исполнении пункта 1 постановления Законодательного Собрания Пермского

края от 11.12.2014 № 1609 «О мерах по управлению акциями, долями

(вкладами) Пермского края в уставных капиталах хозяйствующих субъектов

(обществ), в которых доля Пермского края составляет более 50 процентов»

на заседании Законодательного Собрания Пермского края 20.04.2017.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

проект постановления «Об информации Правительства Пермского края

об исполнении пункта 1 постановления Законодательного Собрания Пермского

края от 11.12.2014 № 1609 «О мерах по управлению акциями, долями

(вкладами) Пермского края в уставных капиталах хозяйствующих субъектов

(обществ), в которых доля Пермского края составляет более 50 процентов».

4. Рекомендовать Правительству Пермского края:

4.1. В срок до 15.01.2018 представить информацию о возврате

в бюджет Пермского края денежных средств в сумме 149,9 млн. рублей

посредством принятия решения об уменьшении уставного капитала

ОАО «Корпорация развития Пермского края».

Председатель комитета Т.В.Миролюбова